次回教育研究評議会開催日 平成３０年４月１８日（水）午後３時００分開催予定

平成３０年度第１回教育研究評議会議事録

日 時  平成３０年４月４日（水）

       開会 午後２時５９分

       閉会 午後３時５９分

場 所  第１会議室

出席者  学長、柴野理事、川村理事、大矢理事、山田副学長、渡邊副学長、榮坂副学長、

三枝副学長・事務局長、亀田教授、三浦教授、三上教授、升井教授、有田教授、

山下教授、星教授、羽二生教授、早川教授、黒河教授、山田教授、村田教授、

伊関教授、許斐教授

欠席者  阿部教授、吉田教授

陪 席  佐藤監事、谷口監事

議事に先立ち、平成２９年度第１２回教育研究評議会議事録が確認された。

議    事

１ 新学科（２学科８コース）の組織等の基本方針の改正について

  学長から、２学科体制をより円滑に進めることを目的に、基本方針の改正について提案する旨説

明の後、総務課長（総務担当）から、別紙（資料１－１～１－２）に基づき説明があった。

種々議論の結果、３．人事関係⑤を「教員選考委員会には学長が指名する副学長が１名参加する」

とした上で、承認された。

２ 国立大学法人北見工業大学組織規則の一部を改正する規則（案）等について

  学長から、新学科（２学科８コース）の組織等の基本方針の改正に伴う、学内規則等の改

正について提案する旨説明の後、総務課長（総務担当）から、別紙（資料２）に基づき説明

があり、承認された。

３ 経営協議会学外委員について

 学長から、平成３０年２月７日開催の本評議会において承認された、大野浩氏及び

根布谷禎一氏から、人事異動に伴い経営協議会委員への就任を辞退する旨申し出があ

り、後任について、北海道電力株式会社送配電カンパニー北見支店長に就任された菅

原吉隆氏及び北海道オホーツク総合振興局長に就任された藤田二氏の内諾を得たので、

別紙（資料３）のとおり任命したい旨説明があり、承認された。

 なお、菅原吉隆氏及び藤田二氏の任期は承諾の日から２年間となる旨説明があった。

４ 平成３０年度卓越研究員事業について

学長から、平成３０年４月３日開催の基本戦略立案会議の議を経て提案する旨説明の後、

川村理事から、別紙（資料４）に基づき説明があり、承認された。

報告事項

１ その他

（１）各学科長及びコース長について                  （学 長）